DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 6 de dezembro de 2024 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL DIVERSOS Nº 01.03, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2024

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ADOLPHO BEREZIN – MONGAGUÁ
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 107/23/2023
– PROCESSO Nº 136.00031054/2023–02
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL ADOLPHO BEREZIN, da cidade de MONGAGUÁ, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9,
publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), PRORROGA, a
partir de 20/12/2024, a validade do Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 649 –
MATEMÁTICA (BNC/ BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(Desenvolvimento de Sistemas Integrado
ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado)).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL COMENDADOR JOÃO RAYS – BARRA BONITA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 040/14/2023
– PROCESSO Nº 136.00033832/2023–90
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL COMENDADOR JOÃO RAYS, da cidade de BARRA BONITA, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS
41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações),
PRORROGA, a partir de 28/02/2025, a validade do Processo Seletivo Simplificado no componente
curricular 7106 – LÍNGUA INGLESA (BNCC/ ETIM / MTEC / AMS / EM COM ÊNFASES)(Ensino Médio
(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de Aprofundamento/PD)).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CORONEL FERNANDO FEBELIANO DA COSTA – PIRACICABA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 056/18/2023
– PROCESSO Nº 136.00070022/2023–14
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CORONEL FERNANDO FEBELIANO DA COSTA, da cidade de
PIRACICABA, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da
Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e
suas alterações), PRORROGA, a partir de 28/12/2024, a validade do Processo Seletivo Simplificado no
componente curricular 2687 – APLICATIVOS INFORMATIZADOS NA ENFERMAGEM / APLICATIVOS
INFORMATIZADOS(Enfermagem).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL CORONEL FERNANDO FEBELIANO DA COSTA – PIRACICABA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 056/21/2023

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.12.05.1.3.13.14.6.761141
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/45

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR RENATO CORDEIRO – BIRIGÜI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 123/23/2023
– PROCESSO Nº 136.00165395/2023–72
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR RENATO CORDEIRO, da cidade de BIRIGÜI, no uso
das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41,
de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações),
PRORROGA, a partir de 28/02/2025, a validade do Processo Seletivo Simplificado no componente
curricular 6141 – DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS I(Desenvolvimento de Sistemas).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TEREZA APARECIDA CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA – SÃO PAULO
ETEC TEREZA AP. CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 186/13/2024
– PROCESSO Nº 136.00103563/2024–17
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TEREZA APARECIDA CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA, da
cidade de SÃO PAULO, no uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo
3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de
23/08/2018 (e suas alterações), HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado no componente
curricular 383 – FÍSICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(Eletrônica Integrado ao Ensino Médio
(MTec – Programa Novotec Integrado)).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO – AMPARO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 067/18/2024
– PROCESSO Nº 136.00139678/2024–40
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL JOÃO BELARMINO, da cidade de AMPARO, no uso das
atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS 41, de 9,
publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações), HOMOLOGA
o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 935 – QUÍMICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM
COM ÊNFASES)(Ensino Médio (BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de
Aprofundamento/PD)).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL COMENDADOR JOÃO RAYS – BARRA BONITA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 040/11/2024
– PROCESSO Nº 136.00153198/2024–91
DESPACHO DO DIRETOR DE ESCOLA TÉCNICA DE 05/12/2024
O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL COMENDADOR JOÃO RAYS, da cidade de BARRA BONITA, no
uso das atribuições e competências conferidas por meio do § 1º do artigo 3º da Deliberação CEETEPS
41, de 9, publicada no DOE 16/08/2018, e republicada no DOE de 23/08/2018 (e suas alterações),
HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado no componente curricular 5034 – BANCO DE DADOS
I(Desenvolvimento de Sistemas).
*
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL TEREZA APARECIDA CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA – SÃO PAULO
ETEC TEREZA AP. CARDOSO NUNES DE OLIVEIRA

Este documento pode ser verificado pelo código 2024.12.05.1.3.13.14.6.761141
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 5/45

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Etec
Realce

Etec
Realce